UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-QLCL
Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v phúc đáp Văn bản số 34/LAB

ngày 30/3/2024 của Công ty Cổ

phần đầu tư Lộc An Bình

Kính gửi: Công ty Cổ phần đầu tư Lộc An Bình.

Sở Giao thông vận tải nhận được Văn bản số 34/LAB ngày 30/3/2024 của

Công ty Cổ phần đầu tư Lộc An Bình về việc giải trình, làm rõ đấu nối tuyến

đường Bắc Sơn thuộc dự án Khu dân cư Nghĩa Chánh, phường Nghĩa Chánh,

thành phố Quảng Ngãi (viết tắt là dự án) vào tuyến Quốc lộ 1; sau khi kiểm tra

hồ sơ, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Theo Hồ sơ đề xuất, dự án đấu nối vào đường gom quy hoạch của tuyến

Quốc lộ 1 (Đường Đinh Tiên Hoàng) theo đồ án Quy hoạch phân khu 1/2000

Khu đô thị trung tâm thành phố Quảng Ngãi được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê

duyệt tại Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 26/7/2023. Tuy nhiên, hiện tại

tuyến đường gom này chưa được đầu tư xây dựng nên vị trí đấu nối của dự án

thực tế là đấu nối vào tuyến Đường Đinh Tiên Hoàng hiện trạng. Vị trí đề nghị

đấu nối này không nằm trong danh mục các vị trí đấu nối vào Quốc lộ 1 đã được

UBND tỉnh phê duyệt tại các Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 19/01/2023,

số 1080/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 và số 90/QĐ-UBND ngày 18/01/2024.

Đối chiếu quy định tại các Nghị định của Chính phủ: Số 11/2010/NĐ-CP

ngày 24/02/2010, số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/09/2013 và số 117/2021/NĐ-CP

ngày 22/12/2021 quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ và Thông tư số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ GTVT

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày

23/9/2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số

điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ, đề nghị

chủ đầu tư làm việc với UBND thành phố Quảng Ngãi để rà soát, thống nhất và

gửi văn bản đề xuất bổ sung vị trí đấu nối vào QL.1 đến Sở Giao thông vận tải

để làm cơ sở tham mưu các thủ tục có liên quan.

Sở Giao thông vận tải phúc đáp để Nhà đầu tư được biết và triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL(thau).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-04-08T10:29:14+0700

		2024-04-08T10:37:47+0700

		2024-04-08T10:37:47+0700

		2024-04-08T10:37:47+0700